
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области 

______________ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»______________
646760, Омская область, Павлоградский район, р.п. Павлоградка, ул. Ленина, 47а, тел. 2-34-07, т/ф. 2-34-07

ПРИКАЗ

от 23 января 2023 года № 16

«О проведении мероприятий, 
направленных на исследование 
качества образования
в МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря» 
в 2022/2023 учебном году»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году», распоряжения Министерства образования 
Омской области от 12.01.2023 года № 23 «О проведении мероприятий, 
направленных на исследование качества образования в образовательных 
организациях, расположенных на территории Омской области, в 2023 году», с 
целью исследования качества образования в общеобразовательных организациях 
Павлоградского муниципального района Омской области по учебным 
предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

• разработать единый график проведения оценочных процедур на II 
полугодие 2022/2023 учебного года (далее -  график) с учетом планов- 
графиков оценочных процедур федерального, регионального уровней, 
оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в 
общеобразовательных организациях (Приложение 1);

• при составлении графика контрольных и проверочных работ учесть в 
полном объеме рекомендации по систематизации оценочных процедур, в 
том числе в части периодичности и максимального объема времени для их 
проведения;

* • разместить график на сайте МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. 
Тытаря» на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения 
об образовательной организации» в виде электронного документа;



обеспечить организацию сбора необходимой информации для подготовки 
и проведения мероприятий;
обеспечить проведение оценочных процедур федерального, регионального 
и школьного уровней в соответствии с утвержденными графиком; 
организовать своевременное ознакомление педагогов, обучающихся и их 
родителей с нормативно-правовыми и распорядительными документами, 
регламентирующими проведение оценочных процедур, с информацией о 
сроках их проведения;
обеспечить объективность при проведении мероприятий; 
возложить ответственность за подготовку и проведение мероприятий на 
учителя химии Исину Э.А.;
контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор В.И. Попруга



Приложение № 1 
к приказу № 16 от 23.01.2023

Единая форма для использования при формировании 
планов-графиков проведения оценочных процедур 
(форма в формате Ехсе1 «Форма для заполнения 

график_ОКС)_на_2_полугодие_2022-2023 уч. года»
во вложении)


		2023-01-25T09:06:31+0700
	Попруга Виталий Иванович




